

## Åland bäst på snapsvisor

Årets finländska mästerskap i nyskrivna snapsvisor arrangerades söndagen den 8 oktober på Restaurang Kajaniemi i Helsingfors. Av totalt 85 bidrag hade en urvalskommitté utsett tio finalister som tävlade om segern i denna populära tävling. En domarjury avgjorde mästerskapet medan publiken fick rösta fram sin favorit och den visa som publiken röstar fram garanterades en plats i landslaget oberoende av juryns åsikt. Juryn bestod av journalisten och FiRA-ledamoten Jonas Jungar, FiRA-ledamoten Tom Palmberg och språkvetaren Jenny Sylvin.

Läkaren Christian Andersson från Mariehamn kan nu titulera sig snapsvisemästare efter flera försök. Hans visa "Finlands snaps" vann och juryns motivering lyder:

*För en tidlös men samtidigt aktuell spegling av folksjälens  
kryddad med ett stänk av andaktsfull agrarromantik.*

Andra och tredje pris gick till Gunilla Stenfors från Grankulla med sina visor "Snapssalig" och "Nätsnaps". De två övriga som representerar Finland i Landskampen, även kallad VM i snapsvisekonst, mot Sverige den 18 november i Stockholm är Lasse Fredrikson (Mariehamn) och Veronika Sten (Björköby). Veronika Stens visa "Får man ta nubben med sig?" röstades fram som publikens favorit.

I den populära 7-minutersvisan var det tidigare sportjournalisten och naturvaktaren Björn Federley som lyckades få mest bifall av publiken med en snabbt skriven visa på temat "Posten".

Mer information om FM och VM hittar du på [www.rimakademin.fi](http://www.rimakademin.fi)

1:a pris

### **FINLANDS SNAPS**

Melodi: Hallelujah (Leonard Cohen)

Vårt land är styrt av vemoden,  
av dystra kvinnor, tysta män  
som strävsamt odlat jorden på sin torva  
Vad finner vi då glädje i?  
Vad minskar vår melankoli?  
Jo svaret är: Vi dricker Koskenkorva  
Koskenkorva, Koskenkorva  
Koskenkorva, Koskenkorva

Text: Christian Andersson, Mariehamn

2:a pris

### **SNAPSSALIG**

Melodi: Skära, skära havre

Det sägs att man blir salig av att giva, ej att taga  
men över detta uttryck måste jag mig få beklaga.  
Det tror jag inte alls uppå, det stämmer ej förbanne  
för hellre tar jag snapsen själv än ger den åt min granne.

Text: Gunilla Stenfors, Grankulla

3:e pris

### **NÄTSNAPS**

Melodi: Du ska få min gamla cykel

Köp på nätet har ju blivit aktuellt  
kanske har du där din akvavit beställt?  
Men när korken sen är dragen  
och den första nubben tagen  
vill nog ingen mera snapsa virtuellt.

Text: Gunilla Stenfors, Grankulla

Publikens favorit

### **FÅR MAN TA NUBBEN MED SIG?**

Melodi: Får man ta hunden med sig in i himlen

Får man ta nubben med sig in i himlen?  
Han e go´ å han har vart en riktig vän  
Han e kall och klar, å skatten e betald  
får man de du Sankte Per då blir jag glad!

Text: Viktoria Sten, Björköby

Delad 4:e plats

### **FINLAND OCH KLIMATET**

Melodi: Satumaa

Fosterland av skog och vatten fyller hundra år,  
kallat tusen sjöars land, få se om det består.  
Brist på vatten kan betyda brist på alkohol.  
Man frågar sig förskräckt hur mycket landhöjning vi tål.

Text: Lasse Fredrikson, Mariehamn

7-minutersvinnare

Tema: **POSTEN**

Melodi: Skånska slott och herresäten

Sitt brännvin man köpt uppå Alko som vanligt  
Men nu skall man ägna sig åt något farligt  
Och lita på posten som leverantör  
Och hoppas få flaskan sin innan man dör

Text: Björn Federley, Helsingfors

Även Sverige har klarat av sitt SM i nyskrivna snapsvisor 2017

Årets Svenska Mästare i nyskrivna snapsvisor 2017 är Åsa Gunnarsson från Ås med visan "Mera på". Caj Gustafsson, Simrishamn kom på andra plats med "Ko-Ko" och Ulf Söderqvist, Malmö kom på tredje plats med "Klimatångest".

Årets jury bestod av Staffan Hellstrand, Peter Thurell, Göran Lundkvist samt Ingrid Leffler.

#### ÅRETS SNAPSVISA 2017

MERA PÅ Melodi: "Imbelupna", Kors på Idas grav

Ja, det sägs man måste vara mera på.

Lätt att säga, men jag undrar på va då?

Jag har provat pikalurv och lyse,

men jag kan ha fel.

Tänker nu försöka testa med kanel.

Författare: Åsa Gunnarsson, Ås

Andra plats:

KO-KO Melodi: Brevet från kolonien

Göken hoar bort i skogen,

själva sitter vi på krogen,

dricker snaps och blir på röken,

men den ende som blir redlös det är göken.

Författare: Caj Gustafsson, Simrishamn

Tredje plats:

KLIMATÅNGEST Melodi: Mors lilla Olle

Isarna smälter nu är det brått.

Byxljummets brännvin är inte så gott.

Nubben som alltid har varit min vän

spar jag tills istiden kommer igen.

Författare: Ulf Söderqvist, Malmö

#### I LANDSLAGET TILL VM INGÅR OCKSÅ:

ORÄTT-VISAN Melodi: Petter Jönsson

När bagar'n bakar så kan han bli på kanelen,

Sen kan elektrikern va' på lyset med elen.

Och otologen kan va' på örat var dag, så:

Får alla suppa på jobbet? Utom just jag då?

Författare: Filip Pontelius, Arvika

INSIKT OM TRÄNING Melodi: Värnamovisan

Och alla springer och motionerar

och lyfter tyngder och promenerar

men varför ränna i skog och snår

det är ju bättre att Helan går

Författare: Hasse Nilsson, Växjö

## ÖVRIGA FINALBIDRAG:

MIDSOMMARVISAN      Melodi: Nä se det snöar  
Nä se det snöar, nä se det snöar, jag bara skoja så klart.  
Nu är det sommar, nu är det sommar,  
men det är skitkallt idag.  
Då tar vi nubbarna fram, och mössan är på,  
så får vi dricka oss varma och hej va de går. Skål.  
Författare: Joel Edström, Stockholm

GLASVISAN      Melodi: Kattvisan. Ur Rasmus på luffen  
Varför all denna mat  
Lagd på tallrik och fat  
Varför så mycket mat på kalaset  
Jag förstår inte alls  
Varför mat anbefalls  
Nej det enda jag fattar är glaset  
Författare: Anders Byström, Kärrtorp

NÖDSNAPS      Melodi: Pepparkakeland  
Tar gärna en snaps när det vankas lite sill.  
I glädje och sorg och allt som hör livet till.  
I nödsituationer tas dubbla till o med,  
ifall jag tvingas med på shoppingtur till Ullared.  
Författare: Zaida Granath, Älvsjö

SKEPTIKERNS PROTEINVISA      Melodi: I sommarens soliga dagar  
För fläsket det är animaliskt  
Och ärtor det är vegetariskt  
Tillsammans blir det exemplariskt  
Men hellre brännevin än protein!  
Författare: Magnus J Stark, Norrtälje

THE MUPPET SNAPS      Melodi: Mahna Mahna      (The muppet snaps utsågs till publikens favorit.)  
Å ta en snaps  
då blir du lycklig  
Å ta en snaps  
då blir du nöjd  
Å ta en snaps  
då blir du salig, behaglig, ovanlig å faktiskt helt otroligt galet glad!  
Författare: Lisa Rolf, Stockholm & Cecilia Rahmqvist, Tyresö

7-minutersvisa  
på tema val med melodi "Mors lilla Olle" vanns av Frida Edström, Sollentuna.  
Nog borde jag sluta äta nu?!  
Klockan är mycket och dubbel är du?  
Men det är fest och jag dansar på bal.  
Super mig snygg men ser ut som en val.